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دکتر سید ابراهیم رئیسی با تسلیت 
ضایعه درگذشت همسر مرجع عالی‌قدر 
آیت‌الله العظمی وحید خراسانی به ایشان 
و خانواده گرامی، برای آن بانوی مؤمنه و 
پرهیزگار رحمت و رضوان الهی و برای 

بازماندگان صبر و اجر مسألت کرد.

 تسلیت رئیس‌جمهور 
به آیت‌الله وحید خراسانی

تسنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه در  واکنش 
به وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل توسط ایالات متحده گفت:  دولت 
امریکا بار دیگر ثابت کرد که بازیگر و 
عامل اصلی در کشتار غیرنظامیان و 
شهروندان فلسطینی بویژه زنان و کودکان 
و تخریب زیرساخت‌های حیاتی در غزه 
است.   کنعانی تصریح کرد: مقامات 
امریکا برای جان کودکان و غیرنظامیان 
غزه ابراز نگرانی کرده بودند،اما از هیچ 
گونه حمایت از جنایات وحشیانه رژیم 

صهیونیستی فروگذار نکرده‌اند.

امریکا عامل اصلی کشتار مردم 
فلسطین است

حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه 
بر  تأکید  با  دانشگاهی  در نشستی 
هماهنگی حداکثری بین دیپلماسی و 
میدان در تأمین حداکثری امنیت منطقه 
در خصوص پیام‌های ارسالی توسط امریکا 
گفت: ‌آنها در یکی از پیام‌ها خواستند که 
به گروه‌های مقاومت بگوییم عملیات 
را روی پایگاه‌های شان متوقف کنند اما 
ما پاسخ دادیم که هیچ دستورعملی 
صادر نخواهیم کرد چراکه آنان مستقل 
هستند و ایران حتماً به تصمیمات آنان 
احترام می‌گذارد و به پشتیبانی‌های خود 

ادامه می‌دهیم.

ایران به تصمیمات گروه‌های 
مقاومت احترام می‌گذارد

ایسنا

معاون اجرایی رئیس‌جمهور در نشست با 
دانشجویان دانشگاه علم و صنعت با بیان 
اینکه دولت آیت‌الله رئیسی، دولت عکس 
یادگاری بگیر با هواپیمای وارداتی نیست، 
اظهار داشت: در همین دولت ۵۰ فروند 
هواپیما وارد کردیم و اصاً اعلام نکردیم. 
وی با یادآوری اینکه کشور را در شرایط 
سختی تحویل گرفتیم،‌گفت: معتقدیم 
اینکه همه مسائل خودمان را به دشمن 

گره بزنیم نگاه درستی نیست.

 منصوری: دولتِ »عکس یادگاری« 
نیستیم

ایرنا
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                       اخبار

رؤسای جمهور دو کشور پس از سفر آیت‌الله 
رئیسی به سوریه، مسئولان عالی ذیربط ۶ 

سند همکاری امضا کردند.
 

تعرفه تجاری ایران و سوریه صفر شد
 معاون اول رئیس جمهور کشورمان پس از دیدار 
نخست‌وزیر سوریه در نشست خبری مشترک با 
بیان اینکه اجاس کمیته عالی همکاری‌های 
اقتصادی دو کشور بعد از وقفه طولانی بخوبی 
برگزار و به امضای ۶ سند میان طرفین منتهی 
شد، از توافق دو کشور برای ایجاد کشتیرانی 
منظم و توسعه حمل و نقل میان ایران و سوریه 
خبر داد و اعلام کرد: همچنین با امضای سند 
موافقتنامه تجارت آزاد، تعرفه تجاری میان دو 
کشور صفر شد. معاون اول رئیس جمهور با 
بیان اینکه در کمیته عالی مشترک همکاری‌های 
دو کشور مباحث و موضوعات متعددی در 
بخش‌های مختلف نفت، ‌گاز، ‌برق، ‌صنعت، 
تجارت آزاد و گردشگری مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت، اظهار داشت: توافقات خوبی در 
زمینه‌های بازسازی کارخانه‌های آسیب دیده 
سوریه توسط شرکت‌های ایرانی و همچنین 
صدور خدمات فنی و مهندسی و همکاری‌های 
بخش کشاورزی میان دو کشور منعقد و پنج 
کمیته نیز برای پیگیری این موضوعات تعیین 

و مشخص شد.
وی با بیان اینکه توافقات خوبی در زمینه‌های 
مختلف میان تهران و دمشق به امضا رسیده که 
عملیاتی شدن آنها با جدیت پیگیری می‌شود، 
گفت: با مشارکت ایران در بازسازی سوریه، 
مردم این کشور نتایج و آثار مثبت آن را احساس 

خواهند کرد.
مخبر همچنین در این نشست خبری با بیان 
اینکه عملیات طوفان‌الاقصی تجلی هم‌افزایی 
و انسجام رویکرد جریان‌های مقاومت بود 
و پیوستگی اضاع جبهه مقاومت را متجلی 
برای  را  ساخت که سخت‌ترین شکست 
صهیونیست‌ها و حامیان غربی آنها رقم خواهد 
زد، از همه کشورهای آزاد بویژه مسلمان خواست 
به کمک بیایند و جلوی این فجایع را بگیرند و 

مسببین و مباشرین آن را محاکمه کنند.
نخست‌وزیر سوریه نیز نشست مشترک برگزار 
شده را بر مدار صراحت، صداقت و درک متقابل 
دانست و با بیان اینکه سفر رئیس جمهور ایران 
به سوریه نقطه عطفی مهم و سرنوشت ساز در 
روابط و مناسبات تهران ـ دمشق بود، گفت: 
باید تلاش کنیم توافقات و اسنادی که میان دو 
کشور به امضا رسیده به صورت جدی اجرایی 
شود. وی همچنین با اشاره به موضع مشترک 
دو کشور در قبال حمایت از محور مقاومت، 
تأکید کرد: قطعاً اجازه نخواهیم داد که امریکا و 
رژیم صهیونیستی بتوانند به اهداف خود برسند 
و قطعاً مجبور خواهند شد که به خواسته‌های 

ملت فلسطین تن بدهند.

 در جریان نشست خبری 
معاون اول رئیس جمهور و نخست‌وزیر سوریه اعلام شد

حذف تعرفه تجاری میان تهران و دمشق
عرنوس : ایران شریک اساسی ما در بازسازی سوریه است

 
نخست‌وزیر سوریه که به دعوت رسمی 
معاون اول رئیس جمهور به ایران سفر کرده 
بود، در دیدار با مقامات عالی کشورمان موضوع 
همکاری‌های مشترک اقتصادی تهران و دمشق 
و نقش‌آفرینی ویژه جمهوری اسامی ایران 
در دوره بازسازی سوریه را پیگیری کرد. سفر 
»حسین عرنوس« به ایران اگر چه به مناسبت 
برگزاری پانزدهمین اجلاس کمیته عالی مشترک 
همکاری‌های اقتصادی دو کشور انجام شد، 
اما آنچه در عرصه بین‌المللی بر اهمیت این 
سفر ‌افزود تبادل نظر مقامات ایران و سوریه 
به عنوان دو وزنه مؤثر در جبهه مقاومت در 
برهه‌ای است که با پایان آتش بس دور جدیدی 
از اقدامات جنون‌آمیز رژیم صهیونیستی علیه 

مردم بی‌دفاع غزه آغاز شده است.

 توسعه همکاری‌‎های مشترک اقتصادی دو 
متحد راهبردی

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور روز 
گذشته در دیداری که پس از استقبال رسمی 
از عرنوس و با حضور وزرای نفت، صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، نیرو، اقتصاد 
و رئیس کل بانک مرکزی انجام شد؛ روابط 
تهران و دمشق را راهبردی، ‌نزدیک و صمیمانه 
توصیف کرد و گفت: جمهوری اسامی ایران 
مصمم است در حوزه اقتصادی نیز همکاری 

مشترک و گسترده با سوریه داشته باشد.
به گزارش ایرنا، مخبر در کنار یادآوری نگاه 
ویژه دولت و ملت ایران به آرامش و استقلال 
مردم سوریه به حوادث و جنایاتی که این 
روزها توسط رژیم صهیونیستی در غزه اتفاق 
می‌افتد پرداخت و گفت: به لطف الهی محور 
مقاومت امروز به درختی تناور و قوی تبدیل 
شده که دشمنان در برابر آن ناتوان هستند.

وی در عین حال با ابراز تأسف از بی‌عملی 

مجامع بین‌المللی در قبال نسل کشی و 
جنایات جنگی صهیونیست‌ها، بیشترین 
عصبانیت امریکا و رژیم صهیونیستی را ناشی 
از شکسته شدن هیمنه ساختگی شان در 
عملیات طوفان‌الاقصی و ناتوانی از رسیدن 
به اهداف شومشان در جنگ غزه دانست و 
تصریح کرد: همانگونه که گروه تروریستی 
داعش به عنوان لشکر نیابتی امریکا با 
مقاومت جانانه دولت و ملت سوریه نتوانست 
به اهداف خود دست پیدا کند، هم‌اکنون 
نیز رژیم صهیونیستی با مقاومت سرسختانه 
مردم غزه نخواهد توانست بر منطقه مسلط 

. د شو

امضای تفاهم کمیته‌های عالی دو کشور
نخست‌وزیر سوریه نیز در این دیدار روابط دو 
کشور را عمیق، ریشه دار، تاریخی و راهبردی 
توصیف کرد و گفت: دولت و ملت سوریه 
حمایت‌ها و مواضع شرافتمندانه دولت و 

ملت ایران را فراموش نخواهند کرد. عرنوس 
با تأکید بر نقش مهم ایران در مرحله بازسازی 
این کشور خاطرنشان کرد: دمشق به طور 
قطع تاش خواهد کرد که ایران شریک 
اساسی و اولین کشور در بازسازی سوریه 
باشد. وی تجاوزات رژیم صهیونیستی در غزه 
را عجیب و فراتر از تصورات بشری دانست 
و گفت: بسیار تعجب برانگیز است که این 
تجاوزات در مقابل دیدگان جهانیان صورت 
می‌گیرد و گویا عده‌ای تمایل دارند که غزه 
از نقشه جهان حذف شود اما امید است 
که محور مقاومت بتواند همه این توطئه‌ها 

را از بین ببرد.
تفاهم  یادداشت  نشست،  این  از  پس 
پانزدهمین نشست کمیته عالی مشترک ایران 
و سوریه به امضای معاون اول رئیس‌جمهور 
ایران و نخست‌وزیر جمهوری عربی سوریه 
رسید. علاوه بر این با هدف توسعه بیش از 
پیش روابط تهران - دمشق و در راستای توافق 

دولت

مخبر: 
توافقات 

خوبی در 
زمینه های 

بازسازی 
کارخانه‌های 
آسیب دیده 

سوریه توسط 
شرکت 

های ایرانی 
و همچنین 

صدور 
خدمات فنی 

و مهندسی 
و همکاری 

های بخش 
کشاورزی 

میان دو کشور 
منعقد و پنج 

کمیته نیز برای 
پیگیری این 

موضوعات 
تعیین و 

مشخص شد

رئیس جمهور:
تردید نداریم 

همانگونه 
که ملت‌های 

عراق، سوریه، 
یمن و لبنان 

در مقابل 
امریکا و 

همپیمانانش 
به پیروزی 

 رسیدند
ملت فلسطین 

 نیز پیروز 
 این میدان 
خواهد شد

دکتر سید ابراهیم رئیسی، شامگاه 
شنبه در دیدار »حسین عرنوس«، 
نخست‌وزیر سوریه، روابط جمهوری 
اسامی ایران و سوریه را ریشه‌دار و 
راهبردی توصیف و از اجرایی شدن 
میزان قابل توجهی از توافقات صورت 
گرفته با آقای بشار اسد، رئیس 
جمهور این کشور در سفر اردیبهشت 
ماه امسال به دمشق ابراز رضایت کرد.
رئیس جمهور همچنین با تأکید 
بر ضرورت تسریع در اجرای کامل 
توافقات و تفاهمات صورت گرفته 
میان دو کشور تصریح کرد: ایران و 
سوریه از ظرفیت‌های گسترده‌ای برای 

گسترش بیش از پیش همکاری‌های 
خود در عرصه‌های اقتصادی، تجاری و 
سیاسی برخوردار هستند که امیدواریم 
با تداوم برنامه‌ریزی و پیگیری‌های 
مسئولان مربوط در تهران و دمشق هر 
چه سریع‌تر شاهد عملیاتی شدن این 

ظرفیت‌ها باشیم.
دکتر رئیسی در ادامه دشمنی امریکا و 
رژیم صهیونیستی با سوریه را ناشی از 
ایستادگی و مقاومت دولت و ملت این 
کشور و به شکست کشاندن نقشه‌های 
آنان بویژه در نابودی جریان تروریستی 
– تکفیری دست ساخته دانست و 
افزود: مقاومت اسامی فلسطین 

امروز با تکیه بر ایمان خود با وجود 
عدم برخورداری از نیروی دریایی 
و هوایی، صهیونیست‌ها و حامی 
اصلی آنها یعنی امریکا را مفتضح کرده 
است، به نحوی که طی 60 روز گذشته 
بجز کشتار زنان و کودکان بی‌گناه، 
هیچ‌کدام از اهدافشان محقق نشده 
و اگر کمک اطلاعاتی، نظامی، امنیتی، 
مالی و رسانه‌ای امریکایی‌ها نبود 
 قطعاً رژیم صهیونیستی تا کنون 

فروپاشیده بود.
رئیس جمهور خشم و نفرت بی‌سابقه 
از رژیم صهیونیستی و همپیمانانش در 
افکار عمومی جهان را نشانه حقانیت 

موضع جمهوری اسامی ایران در طول 
43 سال گذشته مبنی بر جعلی بودن و 
جنایتکار دانستن این رژیم عنوان کرد 
و با بیان اینکه عملیات طوفان‌الاقصی 
مرزهای منظومه مقاومت را از منطقه 
به کل جهان گسترش داده است، 
گفت: تردید نداریم همانگونه که 

ملت‌های عراق، سوریه، یمن و لبنان 
در مقابل امریکا و همپیمانانش به 
پیروزی رسیدند، ملت فلسطین نیز 

پیروز این میدان خواهد شد.
»حسین عرنوس« نخست‌وزیر سوریه 
نیز در این دیدار سفر رئیس جمهوری 
اسامی ایران به دمشق را نقطه عطفی 

در روابط تاریخی و راهبردی دو کشور 
توصیف و حصول نتایج توافقات این 
سفر بویژه در بخش‌های مالی، بانکی، 
انرژی، گردشگری و‌ تجارت را نشانه 
اهتمام و جدیت مقامات عالی‌رتبه 
تهران و دمشق در توسعه بیش از پیش 

تعامات و همکاری‌ها عنوان کرد.

در دیدار نخست‌وزیر سوریه با رئیس جمهور تأکید شد

تسریع در اجرای کامل توافقات میان ایران و سوریه

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

 ملاقات خصوصی رؤسای جمهور ایران و روسیه 
در کاخ کرملین حاوی یک پیام راهبردی به 
بازیگران بین‌المللی بود؛ پیامی که نشان 
می‌دهد شرکای اثرگذار در »نظم جدید«، نه تنها 
خود را برای هر سناریو ممکن آماده کرده‌اند 
بلکه اساساً زمین بازی را نیز تعریف می‌کنند. در 
توضیح این گزاره باید به آخرین مطلب منتشر 
شده از سوی محمد جمشیدی، معاون سیاسی 

دفتر رئیس جمهور استناد کرد.
جمشیدی در این مطلب عنوان کرده که دکتر 
رئیسی در دیدار خود با پوتین »تجربه موفق 
همکاری در منطقه« را یادآور شده؛ این اشاره 
جمشیدی احتمالاً به همکاری‌ تاریخی و راهبردی 
ایران و روسیه در پرونده سوریه اشاره دارد. 
پرونده‌ای که سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
آن را برای رئیس جمهور روسیه تشریح و او را 
به همکاری با ایران برای شکستن حصار امن 
حکومت تکفیری‌ها برای رژیم صهیونیستی قانع 
کرد و دست آخر، نتیجه‌ این همکاری موفق، 

زمینه‌ساز توسعه مشارکت‌های بعدی دو کشور 
در عرصه‌های گوناگون شد.

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور همچنین 
در ادامه توئیت خود به نتیجه مهم این دیدار 
سه ساعته خصوصی نیز اشاره و تصریح کرد: 
»قرار شد دو طرف در اهداف و اقدام، هماهنگ 
عمل کنند«؛ این نتیجه‌گیری توأمان با مقدمه 
گفته شده نشان از آن دارد که در کنار ضرورت 
از آتش‌بس قطعی در  حمایت‌‎های سیاسی 
غزه، تهران و مسکو پیام خود را به طرف حامی 
ارسال  نیز  رژیم صهیونیستی  جنایت‌های 
کرده‌اند؛ پیامی که طبق آن »مقرر شده«، ایران 
و روسیه با عنایت به موفقیت در جبهه سوریه 
و همکاری‌های دفاعی راهبردی، در قبال هر 
سناریوی احتمالی برای بحران غزه »هماهنگ 

عمل کنند«.
 

بحران غزه و احتمال گسترش درگیری‌ها
در این بین، دولت امریکا با مدیریت اتاق 
جنگ، تجهیز ارتش صهیونیستی و ارسال سلاح، 
حمایت‌های اقتصادی، سیاسی و... در حالی 
به عنوان اصلی‌ترین حامی جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در غزه ایفای نقش می‌کند که 
پیشتر با اخراج از افغانستان و عراق، شکست 
در سوریه و رسوایی حیثیتی در میان هم‌پیمانان 

عربی در ژئوپلیتیک غرب آسیا روبه‌رو بود. 
امریکایی‌ها که با پروپاگاندای جهانی به حمایت 
از اوکراین در برابر روسیه آمده بودند، حالا از 
باتاق اوکراین درنیامده، منابع خود را برای 
حمایت از رژیم صهیونیستی روانه کرده‌اند. در 
دیگر سو، پس از پشت سر گذاشته شدن دوره 
کرونا، بیش از آنکه تصور می‌کردند از جنگ 
اقتصادی با چین عقب مانده‌اند و حتی به 
وعده بازگشت به برجام نیز نتوانستند جامه 
عمل بپوشانند و آمارها نشان‌دهنده شکست 
سیاست‌های دولت بایدن در تشدید تحریم 

نفتی ایران است.
دولت امریکا در حالی سرگرم مجموع این 
م  و ا تد یهی  بد نتیجه  که  ست  لش‌ها چا
حمایت‌هایش از جنایت‌های رژیم نتانیاهو 
همان هشدارهایی است که ناظران سیاسی به 
آن اشاره دارند: »احتمال گسترش درگیری‌ها«؛ 
بنابراین، پیام ملاقات خصوصی در کرملین را 
از این منظر نیز باید واکاوی کرد. اگرچه متن 
این ملاقات و اخبار منتشر شده از آن صرفاً به 
گفت‌و‌گو‌ها حول محور بحران غزه اشاره داشت 
اما فرامتن آن -همانگونه که در توئیت محمد 
جمشیدی به آن اشاره شده بود- موضعی قاطع 
در برابر رفتار و نتایج سیاست‌های بحران‌زای 

دولت بایدن در منطقه است.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

رمزگشایی از ملاقات خصوصی کرملین

ذره بین
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